[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1200/2018
EMENTA. Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que realize com urgência limpeza e coleta do lixo  no ponto de Lixo Reciclável no bairro – Dona Margarida, ao lado da quadra de esportes desta urbe;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize com urgência a limpeza e coleta do lixo no ponto de Lixo Reciclável no bairro – Dona Margarida, situado ao lado da quadra de esportes – neste Município.

Justificativa:

Em visita “in loco”, como demonstra a foto em anexo, constatamos o excesso de lixo existente no depósito destinado ao descarte bem como ao lado de fora do mesmo. Em conversa com munícipes que moram no bairro, a coleta é bem demorada o que causa o descarte do lado de fora do recipiente. Além disso segundo relato quando os funcionários passam para recolher o lixo, eles não pegam os descartes que estão do lado de fora. Fator a ser verificado também.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

[image: image5.png]PROTOCOLO 1869/2018 - 07/02/2018 13:43

[image: image2.png]

[image: image3.png]